ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

21,288,699
9,538,957
20,606,156
0

0
0
0

51,433,812

0

0
58,875,767
25,465,931
104,713

0

0
0
0
84,446,411

135,880,223

2020

MUNICIPIO DE XILITLA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2021 y 2020

13,032,937
6,879,858
5,996,447

0

0
0
0

25,909,242

0

0
42,877,581
25,217,513
104,713

0

0
0
0
68,199,808

94,109,050

(Pesos)

COl
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

11,818,980
3,273,124

ocoooo

-68,441

15,023,663

oooooo

15,023,663

0

0

0

0
120,856,560
55,918,497
64,938,062
0

0

0

0

0
0

120,856,560

135,880,223

2020

25,982,708
3,256,721

ocoooo

-68,441

29,170,988

oooooo

29,170,988

0
0
0
0
64,938,062
11,915,071
53,022,991
0
0
0
0

0
0

64,938,062

94,109,050

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




