

MUNICIPIO DE XILITLA
 Estado de Situación Financiera
 Al 30 de Junio de 2021 y 2020
 (Pesos)

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2021	2020		2021	2020	
ACTIVO						
Activo Circulante						
Efectivo y Equivalentes	21,288,699	13,032,937	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,818,980	25,982,708	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,538,957	6,879,858	Documentos por Pagar a Corto Plazo	3,273,124	3,256,721	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	20,606,156	5,996,447	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-68,441	-68,441	
Total de Activos Circulantes	51,433,812	25,909,242				
Activo No Circulante						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	58,875,767	42,877,581	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	25,465,931	25,217,513	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	104,713	104,713	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Activos Diferidos	0	0		0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0				
Total de Activos No Circulantes	84,446,411	68,199,808	Total del Pasivo	15,023,663	29,170,988	
Total del Activo	135,880,223	94,109,050	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>						
Aportaciones				0	0	
Donaciones de Capital				0	0	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio				0	0	
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>						
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)				120,856,560	64,938,062	
Resultados de Ejercicios Anteriores				55,918,497	11,915,071	
Revalúos				64,938,062	53,022,991	
Reservas				0	0	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				0	0	
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>						
Resultado por Posición Monetaria				0	0	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio				120,856,560	64,938,062	
Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio				135,880,223	94,109,050	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor